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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E GJILANIT

KONTRATE PUNE
Numri i kontratés:!: 651-25-801-5-1-1/C694
KUVENDI KOMUNAL- GJILAN, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues'), né njérén ané; dhe

EL-BAU SH.P.K. LIMON STANECI P.N., GJILAN (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

“Ndértimi i rrugés Fidanishté 2" (Infrastruktura né P.RR.U. Fidanishté 2) - krahu 3 L=500m
me numér identifikues: 651-25-801-5-1-1 dhe me numér té brendshém GL 651 25 010 511

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté& ekzekutimi i punéve né€ vijim nga ana e Kontraktuesit:

“Ndértimi i rrugés Fidanishté 2" (Infrastruktura né P.RR.U. Fidanishté 2) - krahu 3 L=500m -
Sipas pérshkrimit né Aneksin nr.1 té DT - Listés sé cmimeve Paramasés dhe Parallogarisé.

No. Lot

1 “Ndértimi i rrugés Fidanishté 2” (Infrastruktura né P.RR.U. Fidanishté 2) -
krahu 3 L=500m

1.2 Afati i fillimit te punimeve éshté 15 dite pas nénshkrimit te kontratés , ndérsa afati i pérfundimit
jo me gjate se 745 dité nga data e 1éshimit te Letrés pér Fillimin e punéve nga Menaxheri i Kontratés.

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 559,194.46 €, Peséqindé e pesédhjeté e nénté mijé, e njéqind e
néntédhjeté e katér Euro. Dyzet e gjashté cent.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t&€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ b&hen né& pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t&€ Vecanta t& kontratés.

Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

Uy lutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin.



3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet ng vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;
(b) Kushtet e Vecanta té Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);10.03.2025

3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérb&né kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jn& me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra
ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t&
dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té
adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta t& Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim t& pranimit
té komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré té gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin
e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim té till€, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jeté n& formé& t& shkruar
dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén [she né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin Kontraktues

dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Kujtim Bajrami_... Emri:
B T -
= AUS TN
Pozita: Zyrtar pér 'bgje_s\i\ rokurimit © | Pozita:
é ..s.c_’,_qe'\'."-'l,.- m" |
Nénshkrimi: L A A~ . | Nénshkrimi:
Data: w: ;*"T"—?’y g S Data:
Vula: TN GS60 w S| Vula:
Pér Kontraktuesin
Emri: Fatlum Pireva
Pozita: Drejtor
Nénshkrimi: 2
2év. i
Data: j
Vula:




PJESA III E KONTRATES kushtet e ve¢anta

K VK né vijim do té& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné
mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

Ligii i zbatueshém 2.1 L.i-gjeF e K‘osovés q€ jané né ﬁ',lql df’ té zbato en pér .te. gj}t a
dhe Gubia céshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratgs. Juridiksioni
cg do té jeté gjykata pérkatése né Prishting.

2.2 Gjuha e pérdorur do t€ jeté gjuha Shqipe.

10.1 Shuma e Sigurisé sé¢ Ekzekutimit éshté jo mé pak se 55,919.44
€ me afat validiteti pér jo me pak se 775 dité nga data
e nénshkrimti té¢ kontratés .

Siguria e ekzekutimit

Pérgjegjésia dhe Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:

?f:{:;ﬁlmesh : (a) Nése ndodh ndpnjé humbje apo démtim lidhur me

punét, ndonjé pjesé té tyre, materialet apo impiantin
gjaté periudhés mbi té cilén kontraktuesi &shté
pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo arsye,
pérpos rrezigeve té definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin e tillé
nén shpenzimet e veta, né ményré qé€ punét e
pérhershme né ¢do aspekt té jené né pérputhje me
dispozitat e kontratés sipas kérkesave t&€ menaxherit
te kontratés. Kontraktuesi siguron punét, s¢ bashku
me materialin dhe impiantin gjer né koston e
zévendésimit t& ploté;

(b)  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve
njé¢ shumé e cila é&shté e mjaftueshme pér
zévendésimin e tyre;

(¢) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés
(pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale
éshté 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar.

(d)  Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi,kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar e
personave té tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numri i ndodhive &shté i pakufizuar.

Programi 12. ; . ; ’
TR L Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét

brenda 15 ditéve nga data e Nénshkrimit t&€ kontratés.

2 ; ; .
= Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 15 dité kalendarike nga

data e pranimit te kérkesés se Menaxherit te kontratés.
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Fillimi i punéve

17.1

Data e fillimit do t& jeté 15 dite pas nénshKkrimit te kontratés.

17.2 Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do & jeté.

Afati i fillimit te punimeve éshté 15 dite pas nénshkrimit te
kontratés , ndérsa afati i pérfundimit jo me gjate se se 745 dité
nga data e léshimit te Letrés pér Fillimin e punéve nga
Menaxheri i Kontratés.

e 1 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jang 0.25% e Cmimit
pérfundimtar té Kontratés pér dité.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér t& gjitha Punét &shté
10% e Cmimit final té Kontratés.

Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-

punishte nga ana e Kontraktuesit né baza ditore!

Libri ndértimor dhe Ditari ndértimor do t&€ mbahen
né vendpunishte gjaté téré kohés sé ekzekutimit té
punimeve nga fillimi deri né pérfundimin e
punimeve dhe deri né léshimin e Certifikatés sé
Pranimit té Pérkohshém té Punéve ( dhe té 1éshohet
Certifikata e Pérdorimit).

Udhéheqési i vend punishtes duhet té jeté prezent
né vend punishtes me oraré té ploté té€ punés nga
dita e paré e fillimit té punéve deri né pérfundimin
e tyre gjaté téré kohés sé implementimit té kontratés
pér organizimin dhe mbikéqyrjen e punimeve né
vend punishte, konform dokumentacionit
ndértimor dhe rregulloreve dhe standardeve
teknike té ndértimit.

Inxhinierét pérgjegjés i fazés sé¢ ndértimit duhet té
jené prezent né vend punishte me oraré té ploté
gjaté téré kohés sa ekzekutohen punime nga fusha
pérkatése e  tyre  inxhinierike pér té
kontrolluar,verifikuar,sasiné dhe cilésiné e
materialeve dhe punimeve dhe pér té verifikuar
zbatimin e normave dhe standardeve té ndértimit
pér fazén e tij.

Kontraktori:

« &shté i detyruar té béjé vlerésimin e
rrezikshmérisé né vendet e punés, me géllim
t¢ parandalimit té rrezikut, pérfshiré dhe
ekspozimin e t&é punésuarve nga elementet e




démshme dhe té rrezikshme pér shéndetin
dhe siguriné né puné gjaté procesit t& punés.

«  Sigurojé qé té punésuarit té jené té pajisur me
kualifikimet pérkatése profesionale.
Kontraktori duhet té pérkujdeset qé secili i
punésuar té trajnohet nga fusha pér siguria
dhe shéndeti né puné, pér vendin e tij té
punés

« Té pajisé té punésuarit, né ményré té
detyrueshme, —me  pajisje mbrojtése
individuale

+ nese punéson mbi pesédhjeté punétoré (50),
sshté i detyruar té caktojé nj¢ EKSPERT PER
SIGURI DHE SHENDETIN NE PUNE, pér
kryerjen e detyrave nga siguria dhe shéndeti
né puné. Eksperti pér Siguri dhe Shéndet né
Puné duhet té jeté prezent né Vend-ndértim
nga fillimi deri né pérfundimin e punimeve

+ duhet té harton njé plan pér evakuimin dhe
shpétimin né situata emergjente, pér té cilin
i informon dhe ua bén té ditur té gjithé té

punésuarve

Inspektimi dhe testimi | 22.1 Menaxheri i Projektit do té caktohet me vendim t& vecant nga
ZKA.

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: nuk ka pagese paraprake.

Mbajtja e P: 27, g

Bejaic Pargs : Shuma e parave té mbajtura &shté: 10% i vlerés se kontratés.

Kjo shume do té& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit dhe do t&
paguhet brenda 30 ditésh nga dita e Iéshimit te deklaratés s&
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29 te KPK.
Kontraktuesi mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion
bankar “me kérkes&”.
Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere periudhés se
defekteve (2 vit).

Sh 0. . _— . . G

K Kiget g per| 361 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté 15 dité pas nénshkrimit

ompensim ..

té kontratés.

Pérgjegjésia mbi | 34.5

Defektet

Periudha garantuese e defekteve éshté 2 vit pas kryerjes sé
punéve dhe pranimit té pérkohshém.
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Pagesa pas shképutjes
sé kontratés

39.1

Pérgindja qé do t& zbatohet pér vlerén e punéve q& nuk jané
pérfunduar, qé pérfagéson koston shtes¢ t&€ Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, &hté pérqindja e
vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve te
likuiduara.

Zgjidhja miqésore e 422 Komisioni pér Ndérmjetésim né Kkuadér t€ Ministrisé s&
mosmarréveshjeve Drejtésisé.

- 43.1 = 2 : : 5 —
Zgjidhja e a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té& cilat mund t& lindin
mosmarréveshjeve gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t&
me proceduré zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t€ dorézohet Gjykatén
gjyqésore Themelore-Prishtiné né pajtim me ligjin né Kosové

0s¢

b) kurdo qe palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té
cilat mund & lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk
gshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet
né arbitrazh té Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés
né kuadér té Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me
rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER INFRASTURUKTUREN RRUGORE NE
P.RR.U. FIDANISHTE 2 - KRAHU 3

"RRUGET DHE TROTUARET / L=1118.00m

Nr. Pérshkrimi i punéve dhe materialeve Njésia Sasia E;:s]:‘: Cmimi total-€
1 Punét pérgatitore
11 S.heﬁlm: i tras..es‘é para fillimit t& punimeve dhe m' 500.00 500 1,000.00 €
gjaté ekzekutimit.
12 Vem'iosga e shenjave pér lajmrim t€ punimeve - 500.00 2.00 1,000.00 €
pergjate trases se rruges.
1.3 |Pastrimi i terenit dhe pérgaditja e punishtes. m' 500.00 10.00 5,000.00 €

Pastrimi i terenit nga drunjét (duke perfshire edhe
drunjet me diameter mbi 20cm) dhe shkurret dhe
1.4 |bartja e tyre deri né deponi deri né largési 7km.. [ paushall 1.00 5,000.00 5,000.00 €
(Vérejtje: Rekomandojmé qé pér kété pozicion t&
parashihet vizita né teren pér aplikuesit).

1.5 |Prerja e asfaltit me makiné tek rruget egzituese. m' 72.00 2.00 144.00 €

Demolimi dhe pastrimi i pllatove nga kubézat e
betonit dhe skajorét né pjesén e trasés sé rrugés
1.6 |dhe bartja e tyre deri né deponi, né largési 7km. m? 82.00 10.00 820.00 €
(Vérejtje: Rekomandojmé qé pér kété pozicion té
parashihet vizita né teren pér aplikuesit).

Demolimi (rrénimi) i rrethojave egzistuese né
pjesén e trasés sé rrugés dhe bartja e tyre deri né
1.7 |deponi, né largési 7km. m' 776.00 10.00 7,760.00 €
(Vérejtje: Rekomandojmé qé pér kété pozicion té
parashihet vizita n& teren pér aplikuesit).

Demolimi (rrénimi) i njé pjese t& objektit
egzistues dhe bartja e tyre deri né deponi, né
1.8 |largési 7km. m? 50.00 50.00 2,500.00 €
(Vérejtje: Rekomandojmé qé pér kété pozicion té
parashihet vizita né teren pér aplikuesit).

Demolimi (rrénimi) i pusetave egzistues dhe
bartja e tyre deri né deponi, né largési 7km.

= (Vérejtje: Rekomandojmé qé pér kété pozicion t&é R ~ 80,00 1,500.00'€
parashihet vizita n€ teren pér aplikuesit).
Demontimi (hegja) i shtyllave elektrike nga
betoni duke perfshire edhe perquesit dhe pjeset e
310 tjera te shtylles dhe deponimi n& deponi deri né cope b0 S0 3000/ ¢
distancé 10 km.
Gijithsej: 25,374.00 €4
2 Punét tokésore //, <
Gérmimi i dheut kategorise I1I-IV me makiné per fo PN
; e W T
21 trupin e rruges né gjéresi sipas normave.dhe i3 3.790.57 8.00 30,3 Eﬁ_ €
standardeve, si dhe bartja deri né deponi te o
caktuar nga organi mbikeqyres. o
P,
2 Furnizimi, transporti dhe vendosja e gjeotekstilit m? 8.500.00 5.00 42‘50(]&

30{)gra’rrl2 sipas detaleve te dhena ne projekt.




[Gjithsej: | 72,824.56 €|




Punét e rrugéve dhe trotuareve

3l

Furnizimi, transporti, planifikimi dhe
kompaktimi i shtresés sé nénstrukturés s€ rrugés
me material guror mbushés. Ngjeshja me mjete
mekanike deri né arritjen e modulit t& ngjeshjes
Mv=40MPa. Kontrolli i modulit te ngjeshjes
sipas proves me pllake rrethore me diametr 30
cm. Testimi behet ne materialet me lageshti
optimale. Standardi i aplikueshem, DIN 18134.

974.14

15.00

14,612.10 €

32

Furnizimi, transporti, planifikimi dhe
kompaktimi i shtresés sé tamponit me material t&
granuluar 0-150mm me trashesi t=40cm né
gjendje t& ngjeshur me saktési deri n&€ +3cm.
Ngjeshja me mjete mekanike deri né arritjen e
modulit t& ngjeshjes Mv=50MPa. Kontrolli i
modulit te ngjeshjes sipas proves me pllake
rrethore me diameter 30cm. Testimi behet ne
materialet me lageshti optimale. Standardi i
aplikueshem, DIN 18134.

1700.00

15.00

25,500.00 €

33

Furnizimi, transporti, planifikimi dhe
kompaktimi i shtresés sé tamponit me material t&
granuluar 0-60mm me trashesi t=20cm né gjendje
té ngjeshur me saktési deri n& £3cm. Ngjeshja me
mjete mekanike deri né arritjen e modulit t&
ngjeshjes Mv=70MPa. Kontrolli i modulit te
ngjeshjes sipas proves me pllake rrethore me
diametr 30cm. Testimi behet ne materialet me
lageshti optimale. Standardi i aplikueshem, DIN
18134.

1500.00

15.00

22,500.00 €

3.4

Furnizimi, transporti, planifikimi dhe
kompaktimi i shtresés s& tamponit me material t&
granuluar 0-30mm me trashesi t=15c¢m né gjendje
té ngjeshur me saktési deri né + 3 cm. Ngjeshja
me mjete mekanike deri né arritjen e modulit t&
ngjeshjes Mv=80MPa. Kontrolli i modulit te
ngjeshjes sipas proves me pllake rrethore me
diametr 30 cm. Testimi behet ne materialet me
lageshti optimale. Standardi i aplikueshem, DIN
18134

m3

855.00

20.00

17,100.00 €

3:5

Furnizimi dhe vendosja e guréve skajoré me
dimensione b/h=18/24cm dhe klasé té betonit
C30/37 t& vendosur né shtresé betoni C20/25
(vendosja sipas detaleve t& dhéna né projekt dhe
né pérputhje me standartet EN 1340).

1,060.00

25.00

26,500.00 €

3.6

Furnizimi dhe vendosja e guréve skajoré me
dimensione b/h=8/20cm dhe klasg t& betonit
C30/37 t& vendosur né shtresé betoni C20/25
(vendosja sipas detaleve t& dhéna né projekt dhe
né pérputhje me standartet EN 1340).

1,810.00

5.00

9,050.00 €

3.7

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e rérés 0-4mm
nén kubéza té betonit me trashesi t=5cm dhe
saktési deri né + 3cm.

m3

62.50




3.8

Furnizimi dhe montimi i kubezave prej betoni me
trashesi t=8cm, me dimensione sipas projektit
(formé trapezi) dhe klasé t& betonit C -30/37
duke ofruar atestet né pérputhje me standardet
EN 1339-2008.

m? 1,500.00

20.00

30,000.00 €

3.9

Furnizimi dhe montimi i kubezave dy shtresore
per te verber prej betoni me klase C-30/37 me
trashesi t=7.0cm dhe shtresa finale prej kuarci me
trashesi t=1.0cm, me dimensione 40x40cm, duke
ofruar atestet né pérputhje me standardet EN
1339-2008.

(Vérejtje: Tek udhekryget dhe tek hyrjet ne
objekte te ulen kubezat dy shtresore. ne menyre
qe te krijohen rampat sipas detaleve te dhena ne
projekt).

m? 400.00

25.00

10,000.00 €

3.10

Furnizimi me material (dhe / humus) dhe
humusimi me trashesi t=30-35cm i sipérfaqeve té
parapara (shiritave gjelberues) pér gjelbérim me
dhe te kualitetit cilésor. Shtresimi i dheut t& b&het
sipas normave. Ne kete pozicion te llogaritet
edhe mbjellja e barit.

m? 1,000.00

4.00

4,000.00 €

3.11

Furnizimi dhe mbjellja e drunjéve dekorativ té
llojit Bli, me lartési té trungut h=2.5m né téré
gjatésiné e shiritit gjelberues dhe rregullimi i
hapésirés pérreth trungut té drunjéve dekorativ
sipas detaleve t& dhéna né projekt.

Vérejtje: Lloji i drunjeve dekorativ sipas
kerkeses se investitorit mund te zevendesohet me
lloje tjera, por ne harmoni me punekryesin!

copé 63

40.00

2,500.00 €

3.12

Furnizimi dhe punimi i bitozhavorit 0-22mm nga
agregati - guri i njétrajtshém me trashési t=8cm
né gjendje t& ngjeshur, sipas standarteve EN
12697.

m? 4,300.00

15.00

64,500.00 €

5,13

Lyerja me emulzion e sipérfaqés s& bitozhavorit.

m? 4,300.00

3.00

12,900.00 €

3.14

Furnizimi dhe punimi i asfaltbetonit 0-11mm
nga agregati - guri i njétrajtshém me trashési
t=5cm né gjendje té ngjeshur sipas standarteve
EN 12697.

m? 4,300.00

15.00

64,500.00 €

3.15

Furnizimi dhe montimi i shportave té
mbeturinave nga profilet e gelikut t& vendosur ne
baze betoni. Detali i shportes &shté i dhéné né
pjesen grafike.

copé 12

70.00

840.00 €

3.16

Punimi i bankinave me material guror jokoherent
me furnizim, bartje, shtrirje dhe ngjeshje.
Bankinat duhet té punohen sipas detaleve té
dhéna né projekt me gjerési 65cm.

m' 1,000.00

1.00

1,000.00 €

Gjithsej:

306,627.10 €

REKAPITULLIMI PER RRUGET DHE TROTUARET

Punét pérgatitore

25,374.00

Punét tokésore

72,824.56

Punét e rrugéve dhe trotuareve

ool vl

306,627.10

GJITHSEJ

404,825.66 €

RRJETI I KANAIJZIMIT FEKAL / L=500.00m




Pérshkrimi i punéve dhe materialeve

Njésia

Sasia

Cmimi
njési (€)

Cmimi total (€)

4.1

Shenimi i trasesé para fillimit t&€ punimeve dhe
gjaté ekzekutimit.

500.00

0.20

100.00 €

4.2

Gérmimi i dheut té& kategorisé s& I1I dhe IV sipas
projektit (thellésia mesatare 3.0m') pér hapjen e
kanalit pér vendosjen e gypave me making dhe
doré si dhe largimi né deponin legale t& cilén e
cakton investitori apo organi mbikqyrés ne
largesi deri 7km.

Verejtje: Ne kete pozicion eshte Hogaritur edhe
germimi per kanalizimin atmosferik, pasi qe
shfrytezohet i njejti kanal edhe per te!

1,650.00

1.50

2.475.00 €

4.3

Sigurimi i kanalit nga shembjet e dheut. Sigurimi
behet me pahi te parapara sipas normave pér kété
llojé pune, né dy anét e kanalit. Kjo sasi duhet te
perseritet ne tere gjatesine e rruges.

200.00

0.20

40.00 €

44

Planifikimi i fundit t& kanalit pas gérmimit sipas
pjertésis sé projektuar.

400.00

0.20

80.00 €

4.5

Sigurimi, transporti dhe vendosja e rérés né
kanal, ashtu qé sé pari t& ndértohet baza prej
10cm, ndérsa pas montimit t& gypit t& hudhet réra
anash gypit 15cm dhe mbi gyp 10cm.

m?

180.00

5.00

900.00 €

4.6

Mbulimi i kanalit pas testimit pérfundimtar t&
kolektoréve me material nga guri i thyer dhe i
fraksionuar 0-60mm dhe ate né shtresa prej 30cm
duke béré ngjeshjen e secilés shtresé.

Verejtje: Ne kete pozicion eshte llogaritur edhe
sasia per mbulimin e kanalit te kanalizimit
atmosferik. pasi qe shfrytezohet i njejti kanal
edhe per te. Gjithashtu sasia eshte logaritur
vetem deri tek shtresat mbajtese te trupit te
rruges!

1,240.00

5.00

6,200.00 €

4.7

Furnizimi transporti dhe montimi i pllakes nga
betoni i armuar per fundin e pusetave prej betoni
C25/30 me dimenzione 150x150x20cm.

copé

36.00

10.00

360.00 €

4.8

Sigurimi dhe montimi i elementeve té pusetave
nga betoni i armuar me diametér @1000mm.
Pusetat kontrolluese t& punohen sipas detaleve t&
dhéna.Thellsia mesatare e pusetave kontrolluese
&shté 3.0m

126.00

30.00

3,780.00 €

4.9

Furnizimi, transporti, ndertimi dhe montimi i
konuseve pér puseta prej betonit
©1000/600/500mm (elemente t& parafabrikuara).

copé

36.00

20.00

720.00 €

4.10

Ndértimi i kinetés sé pusetés duke i dhéné ramjen
e duhur dhe rrafshtési deri né shkélqim per
kalimin e ujrave sa me rrjedheshem.

copé

36.00

10.00




4.11

Furnizimi dhe punimi i elementit te parafabrikuar
ne punishte - pllake betonarme me dimensione
130cm x 130cm dhe trashesi 20cm. N& ¢mim
duhet te llogaritet dhe furnizimi, transporti dhe
montimi i kapakéve prej gize DN-750mm,
konform Standardit EN124, klasa D400kN me
aftési mbajtése 40ton. Kapaku i pusetes duhet te
ankerohet mire, te betonohet dhe mirembahet 28
dite. Pllaka duhet te armohet me armature rrjete
@12mm ne ¢do 15c¢m, ne te dy zonat. Kjo
nenkupton vendosjen ne rruge me ving (para
hudhjes se betonit ne pllake eshte obligative qe te
mirret miratimi i organit mbikqyres mbi cilésine
e armimit dhe tipin e kapakut te pusetes). Te
rrugét e asfaltuara kapaku duhet t& jeté i ngritur
Scm nga pllaka, ndersa tek pusetat ne trotuar
kapaku duhet te jete ne nivele me pllaken.

copé

36.00

50.00

1,800.00 €

4.12

Sigurimi dhe montimi i gypave t& kanalizimit
fekal PE SN 8 @400mm. Gypat duhet té
montohen sipas kushteve teknike t& egzekutimit
dhe duhet tu ipet pjertésia e projektuar dhe e
njéjta té verifikohet aty pér aty me nivelg.

500.00

10.00

5,000.00 €

4.13

Sigurimi dhe montimi i shkalléve prej shufrave t&
gelikut @ 25mm ¢do 30 cm sipas detalit né
projekt.

copé

420

1.00

420.00 €

4.14

Largimi i ujérave me pompé gjaté kohés se
punimeve.

oré

100.00

1.00

100.00 €

Gjithsej:

22,335.00 €

~ RRJETI I KANALIZIMIT ATMOSFERIK / L=500.00m

Lloji i punés

Njésia

Sasia

Cmimi njési

€

Cmimi total (€)

5.1

Shenimi i trasesé para fillimit té punimeve dhe
gjaté ekzekutimit.

m

500.00

0.20

100.00 €

5.2

Sigurimi i kanalit nga shembjet e dheut. Sigurimi
behet me pahi te parapara sipas normave pér kété
llojé pune, né dy anét e kanalit. Kjo sasi duhet te
perseritet ne tere gjatesine e rruges.

100.00

0.20

20.00 €

5.3

Planifikimi i fundit t& kanalit pas gérmimit sipas
pjertésis s& projektuar.

m2

300.00

0.20

60.00 €

54

Sigurimi, transporti dhe vendosja e rérés né
kanal, ashtu qé sé& pari t& ndértohet baza prej
10cm, ndérsa pas montimit t& gypit té€ hudhet réra
anash gypit dhe mbi gyp 10cm.

270.00

5.00

1,350.00 €

55

Furnizimi, transporti dhe montimi i pllakes nga
betoni i armuar per fundin e pusetave prej betoni
C25/30 me dimenzione 150x150x20cm.

copé

22.00

10.00

220.00 €

5.6

Sigurimi dhe montimi i elementeve té pusetave
nga betoni i armuar me diametér @ 1000mm.
Pusetat kontrolluese t& punohen sipas detaleve té
dhéna.

33.00

30.00




53

Furnizimi, transporti, ndertimi dhe montim i
konuseve pér puseta prej betonit
©1000/600/500mm (elemente t& parafabrikuara).

copé

22.00

25.00

550.00 €

5.8

Ndértimi i kinetés sé& pusetés duke i dhéné ramjen
e duhur dhe rrafshtési deri né& shkélqim per
kalimin e ujrave sa me rrjedheshem.

copé

22.00

10.00

220.00 €

5.9

Sigurimi dhe montimi i gypave PE SN 8
@500mm pér kolektorin e kanalizimit atmosferik.
Gypat duhet t& montohen sipas kushteve teknike
té egzekutimit dhe duhet tu ipet pjertésia e
projektuar dhe e njéjta té verifikohet.

500.00

15.00

7,500.00 €

5.10

Sigurimi dhe montimi i gypave PE SN 8 0200
mm pér lidhjen e ujgmbledhésave me kolektor.
Gypat duhet té montohen sipas kushteve teknike
té egzekutimit dhe duhet tu ipet pjertésia e
projektuar dhe e njéjta t& verifikohet aty pér aty
me nivelé.

22.00

6.00

132.00 €

Furnizimi dhe punimi i elementit te parafabrikuar
ne punishte - pllake betonarme me dimensione
130cm x 130cm dhe trashesi 20cm. N& ¢mim
duhet te llogaritet dhe furnizimi, transporti dhe
montimi i kapakéve prej gize DN-750mm,
konform Standardit EN124, klasa D400kN me
aftési mbajtése 40ton. Kapaku i pusetes duhet te
ankerohet mire, te betonohet dhe mirembahet 28
dite. Pllaka duhet te armohet me armature rrjete
@12mm ne ¢do 15¢cm, ne te dy zonat. Kjo
nenkupton vendosjen ne rruge me ving (para
hudhjes se betonit ne pllake eshte obligative qe te
mirret miratimi i organit mbikqyres mbi cilésine
e armimit dhe tipin e kapakut te pusetes). Te
rrugét e asfaltuara kapaku duhet té jeté i ngritur
5cm nga pllaka, ndersa tek pusetat ne trotuar
kapaku duhet te jete ne nivele me pllaken.

copé

22.00

50.00

1,100.00 €

5.12

Furnizimi transporti dhe montimi i pusetave per
ujembledhes nga gypat e betonit ne rruge. Pusetat
duhet te jene @400 dhe thellesi 1.0m, ne fund
duhet te jene te vendosur ne baze betoni me
dimensione 60x60 dhe trashesi 15cm me armim
rrjete 15x15cm me klas betoni C30/37, ndersa ne
pjesen e siperme duhet te kete te vendosur po
ashtu nje pllake betoni me dimensione 60x60 dhe
trashesi 15 cm me klas betoni C30/37 ku ne kete
pllake do te jete i vendosur nje kapak me vrima
(ujmbledhes) prej gize, me aftési mbajtése 40ton.

copé

22.00

50.00

1,100.00 €

5.13

Punimi dhe montimi i shkalleve prej ¢eliku me
lyrje antikorozive, né ¢do 20 cm duke i
pérforcuar né beton.

copé

110.00

1.00

Gjithsej:




RRJETI I UJESJELLESIT
. g — . Cmimi .
: i 1(€

Nr. Pérshkrimi i punéve dhe materialeve Njésia Sasia njési (€) Cmimi total (€)
6.1 S‘her‘nml i tras.esfé para fillimit t&€ punimeve dhe m' 500.00 1.00 500.00 €

gjaté ekzekutimit.

Gérmimi i dheut t& kategorisé sé I1I dhe IV sipas

projektit (thellésia mesatare 1.5m') pér hapjen e
gz (it yendagion s ypaye Mpdnglre dhe m? 600.00 4.00 2,400.00 €

doré si dhe largimi né deponin legale té cilén e

cakton investitori apo organi mbikqyrés ne

largesi deri 7km.
63 Plamﬁklml i fu.ndlt té kanalit pas gérmimit sipas - 400.00 200 800.00 €

pjertésis sé projektuar.

Sigurimi, transporti dhe vendosja e rérés né

kanal, ashtu qé sé pari té ndértohet baza prej z

; 10. 750.0

. 10cm, ndérsa pas montimit t& gypit té hudhet réra S il a3 e

anash gypit dhe mbi gyp 20-30cm.

Mbulimi i kanalit pas testimit pérfundimtar t&

rrjetit te ujesjellesit me material nga guri i thyer 5
bl dhe i fraksionuar 0-60mm dhe ate né shtresa prej m 4800 1000 180000

30cm duke béré ngjeshjen e secilés shtresé.

Furnizimi transporti dhe vendosja e shiritit
6.6 |sinjalizues me fije metalike 30 cm mbi tubin e m' 500.00 2.00 1,000.00 €

ujésjellesit .

Ndértimi i pusetave prej BA (beton armes) me

adetiv joujéléshues. Ne cmim te parashihen gjitha

punét pércjellése si: germimin e dheut;
6.7 furnl.zzmm me zhavor; pl.]aka baze nga beton cani 9.00 500.00 4.500.00 €

armeja; muret nga betoni I armuar me armatur

@12 dhe Klas te betonit C25/30; pllaka e siperme

te behet nga betoni me klas C30/37 si dhe me

armature @12 deri tek funksionalizimi i pusetave.

Furnizimi, transporti dhe montimi i kapakéve t&é

pusetave prej materialit "DUCTIL" sipas &
68 | tandardeve 1S0-9001 dhe ISO-14001 me aftési | °P° I L300 et

mbajtése 40 ton.

Furnizimi, transporti dhe instalimi i tubave PE
6.9 [100, @110/PN 10bar, Montimi béhet me saldim m' 500.00 10.00 5,000.00 €

balloré dhe sipas nevojés me elektro-saldim.

Sigurimi dhe montimi I gjitha pjeseve fazonike te
6.10 nevojshme per kygje ne PE DN110 komplet 1.00 100.00 100.00
6.11 |AF - Adapter Flansh ®110 copé 40.00 100.00 4,000.00
6.12 |AF - Adapter Flansh ®160 copé 2.00 250.00 500.00
6.13 [FF - Flanshé Flanshé ®110/600cm copé 10.00 180.00 1,800.00
6.14 [T -PE ®110/110/110 copé 4.00 150.00 600.00
6.15 [T -PE ©160/160/160 copé 1.00 200.00 200.00
6.16 [Reducir ®160/110 copé 1.00 170.00 170.00
6.17 [ Valvolé Shiber ©100 copé 18.00 150.00 2,700.00£7y
6.18 | Valvolé Shiber ®160 copé 1.00 200.00 200,06, €
6.19 [Elektro MUFF_®160 copé 1.00 230.00 239000 €
6.20 [Elektro MUFF @110 copé 2.00 210.00 4201.805€
6.21 [Kompenzator Dilatimi ®110 copé 13.00 200.00 2,600,00 €




6.22

Furnizimi transporti dhe vendosja e shiritit
sinjalizues me fije metalike 30cm mbi tubin e
ujésjellesit .

500.00

0.50

250.00 €

6.23

Testimi i tubit PE 125 sipas pérshkrimit né
pérputhshméri me kushtet teknike.

500.00

1.20

600.00 €

6.24

Dezinfektimi i tubit PE 125 sipas pérshkrimit né&
pérputhshméri me kushtet teknike.

500.00

2.00

1,000.00 €

Gjithsej:

36,470.00 €

" INFRASTRUKTURA ELEKTRIKE DHE E TELEFONISE

Nr.

Pérshkrimi i punéve dhe materialeve

Njésia

Sasia

Cmimi
njési

€

Cmimi total

©

7.1

Hapja e kanalit pér 4 gypa PE t€ brinjezuar
@200mm pér kabllin 0.4kV, 10( 20) kV, 3 gypa
PE té brinjezuar @160mm per kabllo te
telekomunikacionit dhe 1 gyp @63 per kabllin e
ndrigimit publik me dimensione (0.65 X1.45X
1230) m, Ne ¢gmim té kalkulohet edhe largimi i
dheut nga punishtja me largési min |5km.

m3

706.9

2,827.60 €

7.2

Germimi per hapjen e pusetes elektroenergjetike
dhe pusetes se telekomit me dimensione
(400x220x400)cm . Ne kete pozicion perfshihet
edhe ngarkimi, transporti dhe deponimi i
materialit te tepert ne deponi legale te caktuar
nga investitori deri ne largesi 10km.

774.4

3,097.60 €

73

Furnizimi dhe shtrirja e zhavorit me granulumetri
0/30mm nen themelpllake né thellési 20cm dhe
ne perimeter te pusetes elektroenergjetike dhe
pusetes se telekomit.

70.4

1,056.00 €

7.4

Planifikimi i fundit t& kanalit me doré me saktesi
+lem.

750.0

1,500.00 €

7.5

Furnizimi, transporti dhe vendosja e rérés s€ imét
né fundin e kanalit 10cm, ansh 10cm dhe mbi
gypal0 cm, me ngjeshje ne kanalin me
dimensione (0.65x0.75)m . Ky material duhet t&
punohet me dorg dhe t& ngjeshet.

230.0

1,150.00 €

7.6

Furnizimi transporti dhe montimi me gypa té PE
té brinjézuar me diametér ®-63 mm( PEHD ) té
paisura me telin e gelikut,respektivisht litarin me
té cilin mé voné térhiget kablloja népér gyp prej
pusetave deri te kuadrot distribuitive .

750.0

1.5

1,125.00 €

7.7

Furnizimi transporti dhe montimi me gypa t€ PE
té brinjézuar me diametér ®-160 mm SN 4, (4
kN/m?) té paisura me teline
gelikut,respektivisht litarin me t& cilin mé voné
térhiget kablloja népér gyp.

2250.0

6,750.00 €

7.8

Furnizimi transporti dhe montimi me gypa té PE
t& brinjézuar me diametér ®-200 mm SN 4 , (4
kN/m?) té paisurame telin e
celikut,respektivisht litarin me t& cilin mé& voné
térhiget kablloja népér gyp.

3000.0

eGJEg
C?l\\’”—y /i
12%000.00 €

- A




7.9

Furnizimi transporti vendosja e shiritit
identifikues "Rezik tensioni" pérgjaté gjatésisé sé&
kanalit.

1500

0.5

750.00 €

7.10

Furnizimi,transporti dhe vendosja e gypave
©®100 per lidhjen e pusetave me pusetat e
kanalizimit atmosferik me gjatesi mesatare 15m
(per drenazhim te pusetave)

350

700.00 €

7.11

Hapja e kanalit me dimenzione (0.50 X2X 550)
m pér 1 gyp PE t& brinjezuar ©@100mm per
lidhjen e pusetave me pusetat e kanalizimit
atmosferik Ne ¢mim té kalkulohet edhe largimi i
dheut nga punishtja me largési min 15km.

m3

350

1,400.00 €

7.12

Prerja e asfaltitit pér realizimin e kanalit
kabllovik me makina pérkatése, furnizimi
transporti dhe vendosja e gypave pvc dhe
komplet elementet tjera si né kanalin kabllovik.
Cmimi té jepet pér meter gjatési.

10

10.00 €

7.13

Mbulimi dhe planifikimi i kanalit deri né
thellésin& 0.70 m me zhavor (0-60)mm dhe
ngjeshja né shtresé ¢do 30cm deri né kuotén e
terrenit.

m3

345

1,725.00 €

7.14

Furnizimi transporti dhe shenjézimi i pusetava
me shenja te mesingut per tension dhe telekom

copé

22

0.5

11.00 €

Furnizimi transporti si dhe vendosja e pusetave
energjetike dhe te telekomit nga betoni i armuar,
pusetat energjetike me dimensione te
mbrendshme (2/1.8/1.4) m' dhe te telekomit me
dimensione te mbredshme(2/1.8/1.2) m',
trashesija e mureve te pusetave 20cm, t& lyera
me material hidroizolues. Pusetat duhet te
punohen nga betoni C-25/30 dhe armatura rrejt
2xQ524 . Ne qmim te kalkulohet komplet te dy
pusetat te bashkuara me nje muri ndares 20cm
(elektroenergjetike dhe e telekomit) e perfunduar
me dy kapak me mbishkrim telekom dhe
elektrika ne forme katrore me dimenzione
0.65X0.65m, nga materiali kompozit, pér
ngarkesa T =40 ton.

copé

22

200

4,400.00 €

Gjithsej:

38,502.20 €

NDRICIMI PUBLIK

Nr.

Pérshkrimi i punéve dhe materialeve

Njésia

Sasia

Cmimi
njési

(€)




8.1

Blerja, montimi dhe lidhja e kuadros shpérndarése elektrike té
ndrigimit KESHN te ngjashém me tipin KRO-RJ(A) prodh. TEP
me mbrojtje IP65 i ndértuar nga Poliesteri me dim :
1200x800x300 mm, me mbyllje hermetike te kapakut dhe me
qelés. Kuadri vendoset né bazamentin prej betoni MB20 t&
pérgatitur konform normave teknike. Pajisja g& montohet né

|kuadér duhet té& jeté nga materiali gé nuk ndryshket kurse té

gjitha lidhjet t& mbrohen nga korozioni.

Kuadri duhet t& pérmbajé sipas skicés njépolare té paragitur
né projekt kéto elemente:

1. Njehsorin elektrik trefazor digjital té tipit MT174-D2A44-
MKOZ i paisur me nderrues tarifor 3x230/400V: 50Hz |
miratuar nga MTI

4. Siguresat automatike katérpolare 63A ; - “ “50A | - " "40A | -
“U32A;-""1BA;-""BA

5, Kontaktorét pér kygje automatike té ndrigimit C-63,C-44
A40A,380V

5. Kontaktorét pér kygje automatike t& ndrigimit C-44

404 380V

6. Releun digjital astrologjik pér aktivizimin automatik te
ndrigimit

7. Voltmetrin pér kontrollimin e vierés sé tensionit né faza

8. Paket ndérpresin pér kapércim té tregimit té voltmetrit né
faza

9. Prizén njépolare pér shérbime e servisime brenda kuadrit
10. Llambén ndiguese né brendi té kuadrit

11.Zbarrat prej bakri pér lidhjen dhe pérforcimin e pérguesve
né faza, zbarrén e pérquesve té zeros dhe zbarrén e
pértokzimit,

12. Shkarkuesit katodik dhe zbarrén pér barazimin e
potencialit.;

Té gjithé elementet elektrik duke pérfshiré dhe ormanét
distributiv duhet t& jené té ndértuar sipas normave teknike CE
dhe IEC. Komplet kuadri shpérndarés elektrik i ndrigimit
KESHN deri té shtylla mé e afért. Lidhja e elemnteve duhet te
behet ne baze te skemes njekahore e kuadrit shperndares.

copé

1.0

5000.0

5,000.00 €

8.2

Ndértimi i bazamentit té betonit pér KKSH té
ndri¢imit me dimenzione 80x90x30cm

m?

0.22

150.0

32.40 €

83

Betonimi i bazamentit té shtyllave 80x80x90 me
beton té tipit MB30

13.2

150.0

1,987.20 €

8.4

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shtyllave
metalike me mbjellje t& ndrigimit, me deré pér
hapje dhe trashési t& mureve konform
standardeve pér zoné té [1-té té erés. Shtyllat e
NP té jené nga materiali ST 37 (S235 JR), t&
galvanizuara sipas standardit; EN ISO 1461,
konike me konzole njekrahéshe 1.2 m si ne
detajet e ndrigimit te kompletuara, njétrajtésisht
té punuara (pa saldim t& pjeséve), si ne detajet e
ndrigimit te kompletuara( me kabell PPOO(Cu)
3X2.5 mm nga pllaka e aralditit deri te ndriquesi)
me araldit dhe me te gjitha elementet tjera per
fiksimin e shtylles, gypi i brijezuar fi 250mm,
lartesia e shtyllave te jete 8m e specifikuar si ne
situacion.

copé

23.0

650.0

14,950.00 €




8.5

Furnizimi dhe instalimi i llambés kompakte té
LED teknologjisé SOW. Llamba nga aspekti i
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet
Evropiane, EN 60598-2-3, EN 55015 dhe té keté:
* Mbrojtje IP65 (1P66)

» Qéndrueshméri pune: > 50000 (h)

« Efikasitetii ndricueshmérisé sé¢ LED-it: 2140
Im/W

+ Né 50000 (h/puné) té LED-it: L70/B20

* Temperaturé t& ngjyrés: < 5000K

* Tension pune: 90...270 V (50Hz)

« Faktor té fuqisé: > 0.92

+ Temperaturé pune: (-40 ... +60)°C

* Mbrojtje né goditje: IK08

* Garancioni: > 5 vite,

copé

23.0

250.0

5,750.00 €

8.6

Furnizimi dhe vendosja e kabllos furnizuese
NAYY- 4x35mm? pér ndrigim publik

720.0

10.0

7,200.00 €

8.7

Furnizimi dhe vendosja e kabllos kryesore
furnizuese NAYY- 4x50mm? prej TS te ri deri te
kuadri kryesoré shpérndarés i ndrigimit(kshn)

70.0

10.0

700.00 €

8.8

Furnizimi dhe vendosja e shiritit pér tokzim
Fe/Zn 25%¥4mm?2

700.0

5.0

3,500.00 €

8.9

Depértimet e rrugéve me makina
pérkatése,vendosja e gypit pve me dy shtresa
dimater pérkatés ku vendoset kablloja pér
ndrigim publik, gmimi t& jepet pér meter gjatési,
né ¢gmim té& pérfshihet gypi pve fi200

40

320.00 €

Gjithsej:

39,439.60 €

__SINJALIZIMI HORIZONTAL DHE VERTIKAL

SINJALIZIMI VERTIKAL

Lloji i punés

Njésia

Sasia

Cmimi
njési (€)

Cmimi total (€)

9.1

Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré t& gjitha
operacionet e vendosjes) e shenjes sé& trafikut
"kufizim shpejtesie 30km/h dhe 40km/h"
(dimensionet: 900 mm)

copé

1.00

50.00

50.00 €

9.2

Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré té gjitha
operacionet e vendosjes) e shenjes sé trafikut
"vendkalim i kembesoreve' (dimensionet:
900x900 mm)

copé

10.00

50.00

500.00 €

Gjithsej:

550.00 €




SINJALIZIMI HORIZONTAL
Furnizimi dhe shenjezimi i rruges me vija te
2 bardha te nderprera.J(3+3 m, migjersi lg} cm) o 500.00 3.00 1,800.00 €
Furnizimi dhe shenjezimi i rruges me vija te
9.4 |bardha te plota (me gjatesi 7m dhe me gjersi 10 cope 7.00 20.00 140.00 €
cm).
Furnizimi dhe shenjezimi i vendkalimeve per
2.5 kembesor sipas detileve te dhena ne projeEt. m’ 800 2000 e
Gjithsej: 3,620.00 €
[ GJITHSEJ: 4,170.00
e e _REKAPITULIMI - KRAHU 3 e
1 |RRUGET DHE TROTUARET 404,825.66 €
2 |RRJETI I KANALIZIMIT FEKAL 22,335.00 €
3 |[RRJETI I KANALIZIMIT ATMOSFERIK 13,452.00 €
4 [RRJETI I UJESJELLESIT 36,470.00 €
5 [INFRASTRUKTURA ELEKTRIKE DHE E TELEFONISE 38,502.20 €
6 |NDRICIMI PUBLIK 39,439.60 €
7 |SINJALIZIMI HORIZONTAL DHE VERTIKAL 4,170.00 €
|  GJITHSEJ:




Numri i Prokurimit; 657-25-801-5-1-1— Titulli “Ndértimi i rrugés Fidanishté 2" (Infrastruktura né
P.RR.U. Fidanishté 2) - krahu 3 L=500m

ANEKS 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHM

Ju lutem referojuni Listés sé pérshkrimit té ¢mimeve — paramasés dhe parallogarisé.

Autoriteti Kontraktues ne pamundési te ngarkimit te projektit ne E-prokurim pér shkak te
madhésis se tij. Operatoret Ekonomik i njoftojmé se mund ta térheqin projektin Ekzekutiv

ne formé elekironike CD .
Térheqja mund te behet ¢do dit pune prej nga ora 9:00 deri ne ora 15:00 ne zyrén e
prokurimit, kati Il ,zyra numér 21, e

29
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&% ELSIG

Kompania e Sigurimeye Sh.A/Insurance Company J.S.C.

Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit "

Pér KOMUNA E GJILANIT

({ Emri i "Autoritetit Kontraktues" )
Né emér té EL-BAU SH.P.K.

{emri dhe adresa e "Operatori Ekono

Titulli i aktivitetit te prokurimit: “Ndértimi i rrugés Fidanishté 27

krahu 3 L=500m
Nr. prokurimit: 651-25-801-5-1-1

Derisa operatori ekonomik i lartécekur,

referuar dosjes sé tenderit me numer té prokurimit té lartéceku
dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shum

dhe ngase jemi pajtuar t'i Japim tender

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés
njé shumé totale: 55,919,44¢€ zotohemli té ju paguajmé, qé
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton
déshtuar qé té ekzekutojé kontra
substanciale dhe/ose shpenzime

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzek
U paguar shume punétors, nénkontraktoré d

Pagesa né shumén e limituar prej 55,919.44¢€ sic éshté lartcekur, pa

arsyet ose shkaqet e kérkesés tuaj, apo
Kjo siguri viené 775 dité kalendarik

Data |€shimit: 05.05.2025
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

12\,
.[‘_ _B L

Ky garancion | nénshtrohet fregullave uniforme pér garancione (URDG),

KS® ELSIG" Sh.a Prishling, Adresa: Rr. “Tring# Ismajli’-nr,2

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 138520

mik* dhe nr, | biznesit n& vazhdim Operaratori Ekonomlk)

Garancion me kérkesé té paré

(Infrastruktura né P.RR.U, Fidanishté 2) -

ka ndérmarré veprimet per té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu

r té dérguar

uesit kété garanci,

Né bazé té déshmive té vertetuara o

nga autoriteti kontraktues,

€n e saktésuar né dosjen e tenderit,

para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri na
me kerkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen

bjektivisht se operatori ekonomik ka

téne e nénshkruar dhe kjo'i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme

té médha pér mbylljen e kontratés n

3 Tol: 383 (0) 38 221 1

e flalé, dhe;

utojé kontratén e nénshkruar dhe sl rezultat i saj kané mbet pa
he/ose furnizues té materialeve,

Pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
PEr shumeén e specifikuar kétu.

botim 2010, Publikiml ICC Nr. 758,

12; Fax; +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



I i | E : I( i Gjithcka qé duhet ta keni

)

Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a,

Tel: 4383 (0) 38 221 112:  Fax: +383 (0) 38 221 115,

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J SC
Prishling, Adresa: Rr. “Tring8 Ismajli™-nr,19,

LT

E-mail: office@kselsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT T& KONTRATES

Nr. Polices: 138520

r Kontraktuesi
 Envi EL-BAU SH.P.K. Lénda e Garancisé
Pérfagésuar nga Fatlum Pireva
Adresa Rruga Véllézérit Hyseni, 57 Detlyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit
Nr i Biznesit 811182576 Jané:
|_Telefoni 044234007 L. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
g pérsipér qé té plotésoje ¢do detyrim kontraktori i cill éshté |
| Pérfituesi garantuar me kété police,
Emri | KOMUNA E GjitaniT
Adresa Rr. Nekibe Kelmendi :I 2. Pérfituesl e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
=58 marrjen e démshpérblimit deri n& shumén e garantuar, vetém kur
Garantuesi] detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj t& té Siguruarit /
:_Em i Elsig Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratés,
Banka NLB 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit
_Garantuesit Ilind e drejta gé t'i drejtohet t& Siguruarit/Kontraktuesit, me t&
glitha mjetet ligjore, PEr té b&ré rimbursimin e shpenzimeve té
Mbulueshméria e Polices kryera né funksion té plotésimit t& detyrimeve ndaj pérfituesit
Shuma Siguruar 55,919.44 (cedimi i té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi),
;::::.:::; 06.05.2025 - 20.06.2027 4. Ky slgurim &sht& lidhur sipas Kushteve t& pérgjithshme té Sigurimit
Primi 2,137.20 té Ga_rancive dhe ekzekutimit t& kontratés té cilat jané pjesé
Tvsh 384.70 pérbérése e késaj Police,
Primi Bruto 2,521.89 5. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesé pérbérése e
Data e Iéshimit 05.05.2025 15:11 késa] police éshté kontrata e ekzekutimit t& punéve ndérmjet
autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (t&
: Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
“Ndértimi I rrugés Fidanishté 2* (Infrastruktura né P.RR.U. Operatorit Ekonomik (hipoteka e 1&n& peng)
Fidanishté 2) - krahu 3 L=500m

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé
biznesit, té cilat do t& pérdoren nga Kompania
Kosovés si dhe transferim tek nJé palé e treté

Kompania e Sigurimit t| ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
pér qéllime statistikore, hulumtim/raportim ng Regjistrin Kreditor t&

me qéllim té trajtimit té démeve,

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné | siguruari me vullnet té lirg, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit,

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium, |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Kompania e Sigurimeve Elsig

@) Pérfaqésuesi | té siguruarit
"
Eatlum Pireva
G

A
—_———




c!: Rr. Limon Staneci

ELB/\U 60000 Gjilan,

§ Pér njé rrugé me té miré Republika e Kosovés

+383-(0)- 49 244 330
+383-(0)- 48 234 007

b shpkelbau@gmail.com

KOMPANIA EL BAU SH.P.K.

Kompania “EL BAU” Sh.p.k. me seli né Gjilan, e pérfagésuar nga drejtori Fatlum Pireva me
nr. personal 1171777956, 1éshon kété:

AUTORIZIM

Me té cilin autorizohet Xhemile Hajdari Ismajli e lindur me 19.08.1993 né Gjilan, shtetase e
Republikés sé Kosovés, me numér personal té letérnjoftimit 1173899099 té léshuar nga MPB,
Republika e Kosovés, qé né emér dhe llogari té kompanisé EL-BAU Sh.p.k. prané Komunés sé
Prishtinés pérkatésisht Zyrés sé Prokurimit té nénshkruajé kontratén me titull: “Ndértimi i
rrugés Fidanishté 2” (Infrastruktura né P.RR.U. Fidanishté 2) - krahu 3 L=500m” me nr te
prokurimit: 651-25-801-5-1-1.

Si dhe té ndérmarré edhe veprime té tjera t&€ nevojshme sipas rregulloreve pérkatése apo
ligjore lidhur me kontratén né fjalé.

Veprimet e mésipérme té kryera nga pérfagésuesja e autorizuar i konsideroj té drejta sikur té
isha vet i pranishém né kryerjen e tyre.

Gijilan, 06.05.2025 Dhénési i Aty

Kompania “EL-B
Drejtor
Z. Fatlum Pireva

Fage 1 nga 1
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